INDICACÃO

td) teát -ti4e~ k47, (iry,ct
- s(P

- 7a.itita d„(73 	 -

Câmara Municipal de Ibitinga

III 1111111111111 	 I III Protocolo Geral 0000906/2017
Data: 10/03/2017 Horário: 15:45

Legislativo IND 383/2017

ASSUNTO: SOLICITAM ENVIO DE OFÍCIO REQUERENDO COMODATO DE UMA
MESA PROFISSIONAL DE JOGOS DE TÊNIS DE MESA.

Autoria: Vereador Carlos Alberto Dias Marques e Marco Antônio da Fonseca

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

SOLICITAMOS ENVIO DE OFÍCIO A SENHORA MARIA APARECIDA FORTI
ARAÚJO, DIRETORA TÉCNICA I DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E
JUVENTUDE DE ARARAQUARA, SOLICITANDO COMODATO DE UMA MESA
PROFISSIONAL DE JOGOS DE TÊNIS DE MESA PARA O NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA: O envio do oficio será necessário para que a referida Mesa seja enviada
ao nosso município o mais rápido possível, principalmente para incentivo a prática de ping-pong, pois
as atividades esportivas são muito importantes no desenvolvimento da saúde, uma vez que o Tênis de
Mesa é um esporte benéfico, pois melhora o consumo de oxigênio, reduz o risco de doenças
cardiovasculares e de infecções respiratórias.

Sala das Sessões "Dejani 	 *olo", 09 de março de 2017.

CARLOS ALBERTO DIAS MARQUES
Vereador — PSB

MA A ONI G DA FONSECA
Vereado PTB

A Sua Excelência Senhor
ANTONIO ESMAE 	 S DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1